РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2021  г.									№ 4
село Андреевка

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского муниципального образования от 20.11.2019 года № 44 «  Об утверждении муниципальной программы  «Организация  водоснабжения на территории
Андреевского  муниципального образования на  2020 год.»

         В целях улучшения обеспечения водоснабжение жителей Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района, а также повышения эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения, увеличения объема подаваемой населению питьевой воды и улучшения ее качества, в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Андреевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложения № 1 и 2  к постановлению администрации от 20.11.2019 года № 44  «  Об утверждении муниципальной программы «Организация  водоснабжения на территории   Андреевского  муниципального образования на 2020 год.» изложить в новой редакции согласно приложений.
	 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Андреевского  МО                                                                                     А.Н.Яшин

	Приложение № 1 к постановлению
администрации Андреевского                                                                                                                     муниципального  образования
от 15.02.2021 г. №5

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
" Организация  водоснабжения на территории
Андреевского  муниципального образования на 2020 год "

Паспорт муниципальной   Программы

	Наименование муниципальной программы
	«Организация  водоснабжения на территории
Андреевского  муниципального образования на
 2020 год»  (далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной  программы
	1. Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Заказчик муниципальной  программы
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Исполнители  муниципальной  программы
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Цель муниципальной   программы
	Целью реализации муниципальной  программы является улучшение обеспечения водоснабжения жителей Андреевского муниципального образования, а также повышение эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения, увеличение объема подаваемой населению питьевой воды и улучшения ее качества.

	Срок реализации муниципальной  Программы
	2020 год.

	Объёмы и источники финансирования  муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Андреевского  муниципального образования.
Общий  объем затрат на реализацию мероприятий  муниципальной     программы 102682 рубля 00 копеек

	Организация управления программой и контроль над ходом её реализации
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Основные ожидаемые конечные результаты
	Реализация Программы будет способствовать повышению качества и улучшению обеспечения водоснабжением жителей Андреевского муниципального образования

1. Содержание проблемы и технико-экономическое обоснование
необходимости ее решения программными методами
На  территории Андреевского муниципального образования имеется 4 водозаборные скважины в селе Андреевке, селе Воронцовка.
Водопроводные сети принадлежат Андреевскому муниципальному образованию, обслуживает их администрация Андреевского муниципального образования.
Ввод в эксплуатацию водопроводных сетей производился в 1973 году.
Скважины оборудованы  электропогружными насосами марки ЭЦВ, сальниками для пропуска электрокабелей, сетчатыми фильтрами, отверстием с пробкой для замера воды, патрубком для заправки водой пожарных машин, из скважины электропогружными насосами  по трубопроводам подается в водонапорную башню, далее самотеком по системе распределительных сетей поступает к потребителям.
Возле действующих скважин отсутствуют резервные источники электропитания (ДЭС),  станции очистки воды.
 Приведенные факты свидетельствуют о том, что техническое состояние источников и сетей водоснабжения на территории Андреевского муниципального образования требует принятия срочных мер, направленных на ремонт водопроводных сетей и     улучшения  качества подаваемой воды.
Настоящая Программа направлена на улучшение обеспечения водоснабжением населения Андреевского муниципального образования.

2. Основная цель реализации Программы
Целью реализации муниципальной  программы является улучшение обеспечения водоснабжения жителей Андреевского  муниципального образования, а также повышение эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения, увеличение объема подаваемой населению питьевой воды и улучшения ее качества.
3. Перечень основных мероприятий по реализации Программы
Основным мероприятиями Программы является проведение комплекса мероприятий по проведению ремонта водопроводных сетей на территории Андреевского муниципального образования.
4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Андреевского муниципального образования в сумме – 102682 рубля 00 копеек .
5. Контроль за реализацией Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация  Андреевского муниципального образования.

	Приложение № 2
к муниципальной программе Андреевского  МО
[bookmark: _GoBack]«Организация водоснабжения на территории Андреевского  муниципального образования  на 2020 год.».

Основные мероприятия муниципальной Программы
«Организация  водоснабжения на территории Андреевского муниципального образования на 2020 год».

	№
п/п
	Цели, задачи мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования,    рублей

	1.

	Развитие сетей водоснабжения , в том числе :

          - комплекс мероприятий по  ремонту водозаборной скважины в селе Воронцовка    .

         - приобретение глубинных насосов ЭЦВ в количестве 2 штук
	Администрация Андреевского  МО

	Бюджет  поселения

	 102682 ,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2021  г.

№ 4

село Андреевка

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского

муниципального образования от 20.11.2019 года № 44 «  Об утверждении

муниципальной программы  «Организация  водоснабжения на территории

Андреевского  муниципального образования на  2020 год.

»

В целях улучшения обеспечения водоснабжение жителей Андреевского

муниципального образования Екатериновского муниципального района, а также

повышения эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и

водоотведения, увеличения о

бъема подаваемой населению питьевой воды и улучшения ее

качества, в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003г. №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и руководствуясь Уставом А

ндреевского муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложения № 1 и 2  к постановлению администрации от 20.11.2019 года № 44

«

Об утверждении муниципальной программы

«

Организация  водоснабжения на

территории   Андреевского  муниципального образован

ия на 2020 год

.» изложить в

новой редакции согласно приложений.

2.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования ( обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Андреевского  МО                                                                                     А.Н.Яшин